DECRETO Nº 090/2022

08/11/2022

SÚMULA: DECLARA INSERVIBILIDADE DE BENS MÓVEIS.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da

competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º – Declarar que os bens móveis abaixo relacionados são considerados

inservíveis, nos termos do Art. 17, II e do Art. 22, §5º da Lei 8.666/1993, bem como em

consonância com o Art. 96 da Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul, e serão leiloados e

baixados do Patrimônio Municipal, considerando o Termo de Avaliação nº 002/2022, de autoria da

Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis – Decreto nº 043/2017 de junho

de 2017:

 PATRIMÔNIO MARCA/MODELO ESPÉCIE / TIPO VALOR

1 25519

VW/GOL 1.0L MC4

BEF-7F16

2020/2021

KM 142.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$29.000,00

2 24371

VW/GOL 1.0L MC4

BDF-3B77

2019/2020

KM 162.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$25.000,00

3 24373

VW/GOL 1.0L MC4

BDF-3B76

2019/2020

KM 134.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$28.000,00

4 24372

VW/GOL 1.0L MC4

BDF-3B79

2019/2020

KM 100.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$25.000,00

5 23354

VW/NOVO GOL TL MCV

BCE-1142

2018/2018

KM 100.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$22.000,00

6 22201

VW/NOVO GOL TL MCV

BBF-8804

2016/2017

KM 152.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$19.000,00

7 17082

VW/NOVA SAVEIRO CS

AXI-2814

2013/2014

KM 139.000

CARGA/

CAMINHONETE
R$28.000,00

8 18500

CHEVROLET/SPIN 1.8L MT LT

AYN-4322

2014/2014

KM 196.000

PASSAGEIRO/

AUTOMÓVEL
R$19.000,00

9 24421

FORD/ ECOSPORT XLT

ALU-1D85

2003/2004

KM 167.000

MISTO/ CAMIONETA R$9.000,00

10 22937

RENAULT/MASTER TCA AMB

BCB-2570

2018/2019

KM 195.000

ESPECIAL/

CAMINHONETE
R$53.000,00

11 22938

RENAULT/MASTER TCA MIC

BCB-2571

2018/2019

KM 264.000

PASSAGEIRO/ MICRO

ONIBUS
R$78.000,00

12 20481

CITROEN/JUMPER M33M 2.3

BAE-4241

2015/2016

KM 263.000

PASSAGEIRO/ MICRO

ONIBUS
R$46.000,00

13 17176

IVECO/DAILY 35S14HDCS

AXM-8490

2013/2014

ESPECIAL/

CAMINHONETE
R$75.000,00

14 22193

VOLVO/MPOLO VIAGGIO R

AKJ-5517

2002/2002

KM 399.000

PASSAGEIRO/ ONIBUS R$35.000,00

15 22190

VOLVO/MPOLO VIAGGIO R

AKJ-2647

2002/2002

KM 450.000

PASSAGEIRO/ ONIBUS R$35.000,00

16 22189

VOLVO/MARCOPOLO

AKJ-2658

2002/2002

KM 447.000

COM RESTRIÇÃO

PASSAGEIRO/ ONIBUS R$35.000,00

17 11225

M.BENZ/L 1318

AQT-6205

2008/2009

KM 243.000

CARGA/ CAMINHÃO R$85.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, 08 de novembro de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal